
Министерство социальной защиты Воронежской области 

казенное учреждение Воронежской области 
«Панинский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»
(КУ ВО «Панинский СРЦДН»)

ПРИКАЗ

от 09 января 2025 г. №^/ОД
п. Перелешино

О мерах по предупреждению 
коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 

«О противодействии коррупции», в целях организации работы по 

противодействию коррупции в КУ ВО «Панинский социально­

реабилитационный центр для несовершеннолетних», 

приказываю:

1. Назначить лицом, ответственным за противодействие коррупции в

КУ ВО «Панинский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних», заместителя директора по воспитательной и 

реабилитационной работе Луневу Наталию Анатольевну;

2. Назначить ответственным за ведение раздела «Противодействие 

коррупции» на официальном сайте учреждения Луневу Наталию Анатольевну;

3. Утвердить антикоррупционную политику учреждения на 2025 год 

(Приложение №1);
4. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в КУ ВО 

«Панинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» на 

2025 год (далее - План) (Приложение №2);

5. Довести до сведения сотрудников содержание Плана и ввести его в 

действие с 09 января 2025 года (ответственный Лунева Наталия Анатольевна);



6. Наделить Луневу Наталию Анатольевну, ответственную за 

противодействие коррупции, функциями контроля реализации мероприятий, 

предусмотренных Планом;

7. Назначить ответственным за проведение контрольных мероприятий, 

направленных на выявление коррупционных правонарушений работниками 

организации заместителя директора по воспитательной и реабилитационной 

работе Луневу Наталию Анатольевну;

8. Назначить ответственным за проведение оценки результатов 

антикоррупционной работы и подготовку соответствующих отчетных 

материалов директору учреждения заместителя директора по воспитательной и 

реабилитационной работе Луневу Наталию Анатольевну;

9. Утвердить Кодекс правил служебного поведения и этики работников 

(Приложение № 3);

10. Утвердить Положение о противодействии коррупции КУ ВО «Панинский 

СРЦДН» (Приложение №4);

11. Утвердить Состав комиссии по противодействию коррупции

(Приложение №5);

12. Приказ КУ ВО «Панинский СРЦДН» от 11.01.2024 года № 08 /ОД 

считать утратившим силу;

13. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие до 12.01.2026 года;

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой, приказ 

объявить личному составу.

Директор Е.В. Уразова


